РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.05. 2025 № 322
            г. Севск

О внесении изменений в  Приложение №1 к Положению о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования спортивных школ, находящихся в ведении Севского муниципального района, утверждённого Постановлением администрации Севского муниципального района Брянской области от 04.02.2025 № 67

В соответствии с постановлением администрации Севского муниципального района     от 05.02.2024    № 112 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования спортивных школ, находящихся в ведении Севского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение №1 к Положению о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования спортивных школ, находящихся в ведении Севского муниципального района, утверждённого Постановлением администрации Севского муниципального района Брянской области от 04.02.2025 № 67  в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению
2. Муниципальным бюджетным учреждениям дополнительного образования спортивных школ, находящихся в ведении Севского муниципального района при разработке нормативных правовых актов о стимулировании руководителей учреждений культуры руководствоваться данным постановлением.
3. Данное постановление опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене МО «Севский муниципальный район» и разместить на официальном сайте администрации Севского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио заместителя главы администрации Севского муниципального района – начальника финансового управления Прудникову Н.С. и заместителя главы администрации Севского муниципального района Безбородову О.В.

Глава администрации
муниципального района                                                            М.В. Большунов

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1 к постановлению администрации Севского муниципального района Брянской области от  05.05.2025 № 322
 «О внесении изменений в Приложение №1 к Положению о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования спортивных школ, находящихся в ведении Севского муниципального района, утверждённого Постановлением администрации Севского муниципального района Брянской области от 04.02.2025 № 67»

Целевые показатели эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования спортивных школ, находящихся в ведении Севского муниципального района

1. В целях определения единых принципов установления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования спортивных школ, находящихся в ведении Севского муниципального района, учредителем устанавливаются целевые показатели эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта.
2. Утверждённые критерии оценки целевых показателей эффективности деятельности руководителей муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта Севского муниципального:

	№
п/п
	Показатели эффективности и
результативности деятельности учреждений
	Критерии оценки показателей эффективности и результативности
деятельности учреждений
	Надбавка исполнение целевых показателей эффективности   учреждений
(% должностного оклада)

	1.
	Выполнение  учреждением муниципального задания  в полном объёме за отчётный период (год)
	100% и более

иные критерии оценки эффективности деятельности учреждений

	до одного должностного  оклада ежемесячно по распоряжению учредителя

	Не выполнено
	0

	2.
	Обеспечение безопасности
образовательного учреждения

	 2.1. Отсутствие нарушений организационного характера, выявленных надзорными органами при проверке готовности образовательного учреждения к новому учебному году, а также отсутствие чрезвычайных ситуаций в образовательном учреждении в течение отчётного периода

не более  10%

	3.

	2.2. Наличие нарушений организационного характера, выявленных надзорными органами при проверке готовности образовательного учреждения к новому учебному году, а также наличие чрезвычайных ситуаций в образовательном учреждении в течение отчётного периода
	0

	.
3.
	  Увеличение  объёма средств платных услуг  в сравнении с аналогичным периодом прошлого года
	Рост более 20 %
	не более 20 %

	 Отсутствие
	0

	4.
	Наличие (отсутствие)   кредиторской задолженности  ежемесячно в сравнении с аналогичным периодом прошлого года
	4.1. Кредиторская задолженность не превышает 10% в  сравнении с аналогичным месяцем прошлого года
	не более 15 %

	4.2. Кредиторская задолженность не превышает 20% в  сравнении с аналогичным месяцем прошлого года

	не более 10 %

	4.3. Кредиторская задолженность  превышает 20% в  сравнении с аналогичным месяцем прошлого года
	0

	5.
	Наличие (отсутствие) судебных решений, предписаний представлений контрольно-надзорных органов.
	5.1. Отсутствие судебных решений, предписаний представлений (ежеквартально)

	не более 10 %

	5.2. Наличие судебных решений, предписаний представлений, устранение которых не возможно в рамках доходов учреждения
	0

	6.
	Осуществление реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в рабочее время и освобожденным от основной работы на период проведения ГТО.
	Включает в себя:

- организацию работы по формированию имиджа к физкультурно-спортивного комплексу «Готов к труду и обороне»;
- формирование годового плана по тестированию населения (с разбивкой по месяцам) его согласование с учредителем;
- ежемесячная реализация плана по тестированию населения;
 - привлечение населения к выполнению нормативов ГТО, тестирование населения;
 - подготовка отчетной документации относящуюся к реализации комплекса ГТО,
- контроль за подготовкой протоколов испытаний и своевременным внесением информации в АИС ГТО.

не более 15 %

	  7.
	Введение новых видов деятельности учреждения, расширение перечня предоставляемых услуг

      не более  10%

	  8.

	Организация прохождения курсов повышения квалификации работниками учреждения

не более 10 %

	   9.
	Участие в мероприятиях особой важности

	Районные
	не более 5%

  не более 10%

          не более 15%

	Областные

	Межрегиональные, Всероссийские

	  10.
	Выполнение дополнительных обязанностей, не входящих в должностные обязанности руководителя учреждения.

не более   10%

	11.
	Обеспечение информационной открытости учреждения

Обеспечение размещения информации об учреждении в соответствии с установленными требованиями законодательства.

Наличие в учреждении стендов с информацией о перечне предоставляемых муниципальных услуг, в том числе платных.
Размещение информации о деятельности учреждения в интернет – источниках, в СМИ, сайтах.

не более 10 %

	ИТОГО
максимальная совокупная значимость всех критериев

	120

  Размеры Надбавки рассчитываются в следующем соотношении:
- от 116 до 120 % исполнения целевых показателей эффективности – 100 % от должностного оклада руководителя;
- от 111 до 115 % исполнения целевых показателей эффективности – 80% от должностного оклада руководителя;
- от 106 до 110 % исполнения целевых показателей эффективности – 70% от должностного оклада руководителя;
- от 100 до 105 исполнения целевых показателей эффективности– 60% от должностного оклада руководителя;
 - от 90 до 99 % исполнения целевых показателей эффективности – 50% от должностного оклада руководителя;
- от 80 до 89 % исполнения целевых показателей эффективности– 40 % от должностного оклада руководителя;
- от 70 до 79 % исполнения целевых показателей эффективности – 30% от должностного оклада руководителя;
- от 51 до  60 % исполнения целевых показателей эффективности– 25% от должностного оклада руководителя;
- менее 50 % исполнения целевых показателей эффективности - 15% от должностного оклада руководителя;
  Размеры Надбавки устанавливаются без учёта показателя эффективности и результативности выполнения образцового государственного задания учреждением.
Образцовое выполнение государственного задания учреждением в полном объёме за отчётный период, оценивается по критериям оценки эффективности деятельности учреждения, установленным учредителем.
3.  Надбавка устанавливается ежемесячно, исходя из утверждённых показателей. Премирование производится в пределах средств, предусмотренных на оплату труда.
4. Премиальная выплата руководителю Учреждения не начисляется в следующих случаях (депремирование):
- наложения дисциплинарного взыскания в виде замечания, выговора на руководителя Учреждения за неисполнение или ненадлежащее исполнение по его вине возложенных на него функций и полномочий в отчетном периоде;
- совершения прогула, появления руководителя Учреждения на работе в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения, оформленных в установленном порядке;
- нанесения руководителем своей деятельностью или бездеятельностью прямого материального ущерба Учреждению;
- наличия замечаний по срокам и качеству представления отчетов и других информационных материалов (в том числе по оперативным запросам);
- наличия зафиксированных тяжелых несчастных случаев, травматизма в Учреждении;
- наличия обоснованных жалоб на руководителей со стороны населения;
- наличия фактов нецелевого расходования бюджетных средств;
- нарушения правил ведения бюджетного учета или нарушения бюджетного законодательства, выявленного в результате проверок финансово-хозяйственной деятельности;
- выявления в Учреждении нарушений правил противопожарной безопасности;
- наличия фактов нарушения требований нормативных правовых актов по результатам проверок органами государственной власти, органами государственного надзора и контроля;
-наличия фактов недостачи, хищений денежных средств и материальных ценностей руководителем Учреждения, выявленных в отчетном финансовом году;
- нарушения трудового законодательства.
	6. Лишение руководителя премиальной выплаты или уменьшение ее размера производится только за расчетный период, в котором имело место нарушение трудовой дисциплины или невыполнение служебных обязанностей.